ПРОТОКОЛ  №237                                                                                                                         Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                                                              «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                          « 13 » июня 2024г.
Заседание проводится в заочной форме.

Всего членов Совета  – 9 человек

Из них:  Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета
Теляков А.Ю. – член Совета

Хлопова Н.Н. – член Совета

Павлов В.В. -  член Совета

Алехин В.Н. – член Совета

Мисбахова Ф.А.- член Совета

Курочкин О.Б. – член Совета

Скалин А.В. – член Совета
Боровкова Е.В. – член Совета

Итого  ___членов Совета. Явка- ___- %. В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н.Ельцина», г.Екатеринбург, ИНН 6660003190.                                                                                    2.Внесение изменений в Стандарты и правила СРОА «УралОИЗ» по обеспечению качества выполнения инженерных изысканий.

3.Пролонгация полномочий Дисциплинарной комиссии.

              По первому вопросу: Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н.Ельцина».
           В адрес СРОА «УралОИЗ» поступило заявление от ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н.Ельцина» о принятом решении выполнять инженерные изыскания на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме объектов использования атомной энергии.  Необходимые специалисты у данной организации имеются. Поступило предложение внести изменения в Сведения, содержащиеся в реестре членов СРОА «УралОИЗ».
Голосовали

ЗА –

Против – нет

Воздержался – нет

                Решили: внести изменения в Сведения, содержащиеся в реестре членов СРОА «УралОИЗ» о выполнении ФГАОУ ВО «УрФУ» инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме объектов использования атомной энергии. Направить данную информацию в НОПРИЗ.
                 По второму вопросу: Внесение изменений в Стандарты и правила СРОА «УралОИЗ» по обеспечению качества выполнения инженерных изысканий.
                            В связи с изменениями в Российском законодательстве – принятием Постановления Правительства от 20.03.2024года №338 «Об утверждении  минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющих инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных , технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, указанных в пп.  «А» и «Б» пункта 1 части 1 статьи 48.1 Градостроительного кодекса РФ, которое вступает в силу с 1 сентября 2024 года и утратившим с этой же даты Постановления Правительства РФ от 11.05.2017 г. №559, возникла необходимость внести изменения в п.1 и п.4 «Стандартов и правил СРОА «УралОИЗ» по обеспечению качества выполнения инженерных обязательств». Поступило предложение внести данные изменения.
Голосовали

ЗА –

Против – нет

Воздержался – нет

              Решили: Внести изменения в изменения в п.1 и п.4 «Стандартов и правил СРОА «УралОИЗ» по обеспечению качества выполнения инженерных обязательств».
 По третьему вопросу: Пролонгация полномочий Дисциплинарной комиссии.
               В соответствии с п.3.4 «Положения о Дисциплинарной комиссии СРОА «УралОИЗ», срок полномочий членов Дисциплинарной комиссии ограничен сроком полномочий Совета.                            25 апреля 2024 года на Общем годовом собрании членов СРОА избран новый состав Совета СРОА «УралОИЗ». В соответствии с п.3.5 того же положения, пролонгировать полномочия членов ДК можно неограниченное количество раз. Поступило предложение пролонгировать полномочия членов Дисциплинарной комиссии СРОА «УралОИЗ» на последующие два года в следующем составе: Председатель Дисциплинарной комиссии  - Костерина Ирина Геннадьевна; член Дисциплинарной комиссии - Лукина Светлана Еремеевна.
Голосовали

ЗА –

Против – нет

Воздержался – нет

      Решили: пролонгировать полномочия членов Дисциплинарной комиссии СРОА «УралОИЗ» на следующие два года в следующем составе: Председатель Дисциплинарной комиссии  - Костерина Ирина Геннадьевна; член Дисциплинарной комиссии - Лукина Светлана Еремеевна.
        Президент Совета _________________________________________________В.В.Радаев
PAGE
1